Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 062/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.719424/2016-38,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Ciências Farmacêuticas, de
indicação dos representantes docentes abaixo descritos, para composição do
Colegiado do Curso de Farmácia:

Ana Cristina Nascimento Chiaradia
Claudia Masrouah Jamal
Cristiane dos Santos Giuberti

- Daniela Amorim Melgaço Guimarães do Bem
João Alexandre Tres Pancoto

- 'Carla Nivea Sampaio
- Leticia Batista Azevedo Rangel
- Lorena Rocha Ayres

Mariana Santos Pinheiro
- Neudo Magnago Heleodoro

Renata Dalmaschio Daltoé
Rita de Cássia Ribeiro Gonçalves
Rodrigo Rezende Kitagawa
Vanessa Beijamini Harres

Centro de Ciências da Saúde, 20 de abril de 2016.

Frota Dra. GLcia R drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 061/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.710255/2016-71,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Luiz
Claudio França, lotado no Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, para
participar como membro de banca examinado de tese de doutorado, na
Universidade Federal de São Paulo, em São Paulo-SP, no dia 07 de março de
2016.

Centro de Ciências da Saúde, 03 de março de 2016.

Prof. Dra. Glaucia Rodqtgues de Abreu
Diretora do Centro de Otências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 060/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.7180/64/2016-57,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde,
de alteração da Portaria n° 111/2015, de substituição do docente Rogério
Graça Pedrosa pela docente Fabiola Lacerda Pires Soares na função de
Subcoordenadora de estágio do curso de Nutrição, áreas: Nutrição/Saúde
Coletiva/Nutrição Clinica, em conjunto com a docente Minam Carmo
Rodrigues Barbosa.

Centro de Ciências da Saúde, 30 de março de 2016.

Prof'. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 059/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.715895/2016-77,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Medicina Especializada, de
recondução da Professora Diusete Maria Pavan Batista como representante
do Departamento junto à Biblioteca para o período 2016 a 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 22 de março de 2016.

Prof.a Dra. Glaucia Rod *gues de Abreu
Diretora do Centro de Cfiências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 058/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.003706/2016-10,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Giovanna
Bardi, lotada no Departamento de Terapia Ocupacional, para participar do
III Simpósio Internacional de Terapia Ocupacional, na Universidade Federal
de São Carlos, em São Paulo-SP, no período de 28 de abril a 29 de abril de
2016.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de março de 2016.

Prof'. De. Glaucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 057/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.003702/2016-31,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Gustavo
Artur Monzeli, lotado no Departamento de Terapia Ocupacional, para
participar do III Simpósio Internacional de Terapia Ocupacional, na
Universidade Federal de São Carlos, em São Paulo-SP, no período de 28 de
abril a 29 de abril de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de março de 2016.

Prof. D?. Glaucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ci ncias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 056/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.003509/2016-09,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria
Daniela Correa de Macedo, lotada no Departamento de Terapia
Ocupacional, para participar do III Simpósio Internacional de Terapia
Ocupacional, na Universidade Federal de São Carlos, em São Paulo-SP, no
período de 28 de abril a 29 de abril de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de março de 2016.

Prof'. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciêdcias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 055/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.003508/2016-56,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria
Daniela Correa de Macedo, lotada no Departamento de Terapia
Ocupacional, para participar do Colóquio Internacional da ARIC, na
Universidade Federal de Pernambuco, em Pernambuco-PE, no período de 25
de abril a 28 de abril de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de março de 2016.

Profa. Dia. Glaucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 054/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.003404/2016-41,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Luciane
Bresciani Salaroli, lotada no Departamento de Educação Integrada em
Saúde, para participar de visita técnica no Programa de Pós-Graduação em
Epidemiologia da Universidade Federal de Pelotas, no Rio Grande do Sul-
RS, no período de 11 de abril a 15 de abril de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de março de 2016.

Profa. Dia. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009